
Pagina 1 di 6

Comune della Città di Arco
PROVINCIA DI TRENTO

Ufficio Cantiere comunale
Area Tecnica

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 91 di data 04/05/2020

OGGETTO: REGOLARIZZAZIONE INCARICHI PER I LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DEGLI STALLI DELLE SERRE COMUNALI, PRESSO 
L'AREA CANTIERE COMUNALE. AFFIDAMENTO IN ECONOMIA DEI 
LAVORI ALLA DITTA PM COSTRUZIONI EDILI, CON SEDE IN LOC. 
MAZA - ARCO (TN). CIG Z322CCAA0B

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

5/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ris
tin

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rta

ce
a 

ai
 se

ns
i d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ca

zi
on

i, 
di

 o
rig

in
al

e 
di

gi
ta

le
.

H
A

SH
 (S

ha
25

6)
:d

3a
78

65
33

01
60

ac
fc

7f
d5

e7
c1

f0
47

17
49

89
da

c0
24

d4
47

91
c0

69
06

57
bb

ef
90

1f
8.



Pagina 2 di 6

Premesso:
- che con delibera di Giunta comunale n. 12 dd. 04.02.2020 l’Amministrazione autorizzava 

l’esecuzione dei lavori e concedeva un contributo all’Azienda Agricola Bertamini Silvano per 
realizzare un muro di confine tra le pp.ff. 1550/2 – 1853/1 C.C. Arco di proprietà comunale e la 
p.f. 1830/3 C.C. Arco di proprietà dello stesso Bertamini;

- che l’Azienda Agricola Bertamini incaricava per l’esecuzione dei lavori la ditta PM Costruzioni 
Edili, con sede in loc. Maza – Arco (TN);

- che, visti i lavori del muretto di confine, il personale del cantiere comunale suggeriva la 
possibilità di realizzare degli stalli per contenere del materiale sfuso utilizzato dalle giardinerie 
quale ad esempio il terriccio, la pacciamatura, il ghiaino ecc..

- ritenuta interessante dall’Amministrazione la proposta del personale del cantiere comunale.
La Dirigente dell'Area Tecnica ha quindi incaricato di redigere un computo per la stima dei lavori, 
di realizzazione degli stalli delle serre comunali, presso l’area cantiere comunale, al per. ind. 
Valerio Linardi del Servizio Patrimonio del Comune di Arco, che prevede una spesa complessiva di 
euro 12.399,40.- oltre IVA 22%.
Nel corso del mese di marzo sono iniziati i lavori di realizzazione del muro di confine tra le pp.ff. 
1550/2 – 1853/1 C.C. Arco di proprietà comunale e la p.f. 1830/3 C.C. Arco di proprietà del 
Bertamini.
Il Servizio Tecnico comunale ha quindi interpellato direttamente la ditta PM Costruzioni Edili, con 
sede in loc. Maza – Arco (TN), già presente in cantiere per la realizzazione del muro di confine, al 
fine di realizzare anche i suddetti stalli delle serre comunali, tenuto conto che non era possibile 
porre in essere le lavorazioni in oggetto con l'ausilio degli operai comunali in quanto non in 
possesso delle attrezzature specifiche necessarie.
Dato atto che la ditta PM Costruzioni Edili, con sede in loc. Maza – Arco (TN), (P.IVA 
01701450221) ha dato immediata disponibilità per l'esecuzione degli interventi che sono stati 
regolarmente eseguiti.
Rilevato come a tale fine è stato richiesto un preventivo alla ditta  suddetta, specializzata del settore, 
nota per i prezzi concorrenziali e per la qualità dei servizi forniti, nonché per l’esperienza 
riconosciuta nella prestazione di lavori di questo genere.
Avendo acquisito l’offerta in data 31.03.2020 con mail informale al tecnico, successivamente 
ufficializzata con prot. nr. 9835 di data 10.04.2020, da parte della ditta PM Costruzioni Edili, con 
sede in loc. Maza – Arco (TN) che indica per l’esecuzione dell’intervento di realizzazione degli 
stalli delle serre comunali, presso l’area cantiere comunale come sopra descritto, un importo 
complessivo pari ad euro 11.593,43.- + IVA, con un ribasso applicato sui prezzi di computo pari al 
6,500%, per complessivi € 14.143,98.-.
Valutata attentamente l’offerta pervenuta e ritenuto opportuno affidare alla ditta poc’anzi citata 
l’esecuzione delle opere come sopra indicato e accertatene professionalità, affidabilità, serietà e 
capacità professionale.
Dato atto che la ditta ha provveduto ad eseguire già nei primi giorni di aprile i lavori in oggetto, 
pure nelle more di un incarico formale, data la sua presenza in loco per i lavori di realizzazione del 
muro di confine. L’esecuzione dei lavori in oggetto più avanti avrebbe comportato maggiori costi 
per l’amministrazione comunale stante la necessità di un approntamento di cantiere da parte della 
ditta PM Costruzioni Edili.
Ritenuto pertanto necessario provvedere alla regolarizzazione dell'incarico in parola ai sensi dell’art. 
200 del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige.
Rilevato che la PM Costruzioni Edili è in possesso dei requisiti previsti dalla legge, come risulta 
dalla documentazione agli atti e dal DURC acquisito d’ufficio, valido e regolare con scadenza il 
16/06/2020.

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

5/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ris
tin

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rta

ce
a 

ai
 se

ns
i d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ca

zi
on

i, 
di

 o
rig

in
al

e 
di

gi
ta

le
.

H
A

SH
 (S

ha
25

6)
:d

3a
78

65
33

01
60

ac
fc

7f
d5

e7
c1

f0
47

17
49

89
da

c0
24

d4
47

91
c0

69
06

57
bb

ef
90

1f
8.



Pagina 3 di 6

Dato atto che i lavori sono eseguiti in economia diretta come consentito dall’art. 52 della L.P. 10 
settembre 1993, n. 26 e successive modifiche ed integrazioni, con il sistema dell'amministrazione 
diretta come previsto dall’art. 179, del Regolamento di attuazione approvato con D.P.G.P. 11 
maggio 2012, n. 9-84/Leg..
Atteso che trattandosi di lavori o forniture di importo stimato in relazione al singolo contratto non 
superiore ad euro 50.000,00, è ammesso, ai sensi dell'art. 52, comma 9, della L.P. 26/1993 e dell’art. 
179 del regolamento, l'affidamento diretto in deroga alle procedure concorsuali, ritenendo di 
avvalersi di tale facoltà nei rispetti dei criteri di economicità, di massima semplicità dettati dall’art.1 
della L.R. 31 luglio 1993, n.13.
Concordato per ragione di brevità di scegliere la modalità di stima dei lavori secondo il metodo 
delle economie valutando i costi delle prestazioni d’opera, noli e materiali come offerti dall’impresa.
Accertata la congruità dei prezzi proposti, la disponibilità e l’idoneità della ditta PM Costruzioni 
Edili, con sede in loc. Maza – Arco (TN), ad eseguire l’intervento di cui sopra.
Ritenuto di approvare con la presente determinazione sia l'autorizzazione all'esecuzione dei lavori 
che l'affido degli stessi e concordato di far eseguire i lavori in oggetto mediante cottimo, a sensi 
dell’’art. 52 della L.P. 26/93 e comma 1 dell’art. 179 del relativo regolamento.
La spesa, che ammonta ad euro 11.593,43.- + 22% IVA, per un totale complessivo di euro 
14.143,98.-, trova copertura come di seguito esposto:
Cap. Anno Oggetto Beneficiario Importo euro

3615 2020
Lavori di realizzazione degli stalli 
delle serre comunali, presso l’area 
cantiere comunale.

PM Costruzioni Edili
P.IVA 01701450221 14.143,98.-

Sussistono, pertanto, le ragioni tecnico-normative oltre che di opportunità economica per procedere 
con l’affido, mediante regolarizzazione, all’impresa PM Costruzioni Edili, con sede in loc. Maza – 
Arco (TN), relativo ai lavori di realizzazione degli stalli delle serre comunali, presso l’area cantiere 
comunale.

LA DIRIGENTE

premesso quanto sopra;

vista la Legge provinciale 10 settembre 1993 n. 26 e s.m. che detta norme in materia di 
lavori pubblici di interesse provinciale e il relativo Regolamento di attuazione, approvato con 
Decreto del Presidente della Provincia 11 maggio 2012, n. 9-84/Leg;

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., “Codice dei contratti pubblici” ed 
il regolamento di esecuzione ed attuazione, tuttora vigente, approvato con D.P.R. n. 207 del 5 
ottobre 2010;

visto il decreto 108 di data 31 dicembre 2019 con il quale il Sindaco ha attribuito gli 
incarichi dirigenziali fino alla scadenza naturale del mandato del Sindaco e comunque non oltre il 
30 giugno 2020;

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

5/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ris
tin

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rta

ce
a 

ai
 se

ns
i d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ca

zi
on

i, 
di

 o
rig

in
al

e 
di

gi
ta

le
.

H
A

SH
 (S

ha
25

6)
:d

3a
78

65
33

01
60

ac
fc

7f
d5

e7
c1

f0
47

17
49

89
da

c0
24

d4
47

91
c0

69
06

57
bb

ef
90

1f
8.



Pagina 4 di 6

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2;

visto l’articolo 41 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 69 di data 12 novembre 2007 ed entrato in vigore il 27 dicembre 2007 e ss.mm.;

visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
60 di data  25 novembre 2019 ed entrato in vigore in data 8 dicembre 2019;

vista la deliberazione n. 4 di data 15 gennaio 2020, immediatamente esecutiva con la quale il 
Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione 2020 – 2022 e nota di aggiornamento al 
Documento unico di programmazione (DUP) 2020 – 2022;

vista la deliberazione n. 4 di data 21 gennaio 2020, immediatamente esecutiva con la quale 
la Giunta comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2020 – annualità 2020 – 
2022;

DETERMINA

1. di autorizzare l'esecuzione in economia dei lavori di realizzazione degli stalli delle serre 
comunali, presso l’area cantiere comunale;

2. di regolarizzare ai sensi dell’art. 200 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige, l’affidamento dell’incarico dell’esecuzione dei predetti lavori in 
economia, con il sistema del cottimo fiduciario, ai sensi del combinato disposto dell’art. 52, 
comma 9, della L.P. 26/1993, e dell’art. comma 1, del regolamento di attuazione della L.P. 
26/1993, approvato con D.P.G.P. 11 maggio 2012, n. 9-84/Leg., alla ditta PM Costruzioni 
Edili, con sede in loc. Maza – Arco (TN), P.IVA 01701450221, che per l’esecuzione delle 
suddette opere ha preventivato una spesa pari ad euro 11.593,43.- + 22% IVA, per 
complessivi euro 14.143,98-;

3. di affidare i lavori suddetti, in deroga alle procedure concorsuali, con il sistema 
dell'amministrazione diretta di cui all'art. 179, comma 1, del regolamento di attuazione della 
L.P. 26/1993, approvato con D.P.G.P. 11 maggio 2012, n. 9-84/Leg., alla ditta interpellata di 
cui sopra, alle condizioni indicate nel preventivo dd. 10.04.2020;

4. di precisare che l’incarico di cui al precedente punto 2 verrà formalizzato mediante scambio 
di corrispondenza, secondo gli usi del commercio, con le modalità previste dagli articoli 179 
e 180 del citato Regolamento di esecuzione alla L.P. 10.09.1993, n. 26 e ss.mm.;

5. di imputare la spesa complessiva di euro 14.143,98- ai capitoli e corrispondenti impegni del 
bilancio di previsione dell’esercizio in corso, riportati nell’apposita tabella in calce al 
presente provvedimento;

6. di precisare che la prestazione di cui al precedente punto 2 del dispositivo è da erogarsi 
secondo le seguenti condizioni contrattuali:

- importo: l'ammontare massimo del corrispettivo è calcolato in euro 11.593,43.- (I.V.A. 22% 
esclusa);

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

5/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ris
tin

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rta

ce
a 

ai
 se

ns
i d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ca

zi
on

i, 
di

 o
rig

in
al

e 
di

gi
ta

le
.

H
A

SH
 (S

ha
25

6)
:d

3a
78

65
33

01
60

ac
fc

7f
d5

e7
c1

f0
47

17
49

89
da

c0
24

d4
47

91
c0

69
06

57
bb

ef
90

1f
8.



Pagina 5 di 6

- pagamenti: il pagamento del corrispettivo sarà effettuato in un’unica soluzione ad avvenuta 
ultimazione della prestazione di cui all'oggetto, previa presentazione di fattura vistata dal 
personale competente per regolarità tecnica e completezza realizzativa dell'intervento, entro 60 
giorni dal ricevimento della fattura stessa;

8. di dare atto che, ai fini e per gli effetti di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.:
- il CIG assegnato al servizio è il numero Z322CCAA0B,
- si subordina, a pena di nullità assoluta, il perfezionamento del contratto, all’assunzione da 
parte del contraente degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 
medesima;

9. di evidenziare che, in esecuzione di quanto dispongono il D.M. 55/2013 e la Circolare n. 1 di 
data 31 marzo 2014 del Ministero dell'Economia e Finanze, il Codice Unico di Ufficio del 
Comune di Arco, presso cui indirizzare le fatture elettroniche a partire dal 31 marzo 2015, è il 
seguente: UFXNNQ;

10. di evidenziare che il Comune di Arco ha adottato un apposito piano per l'anticorruzione e la 
trasparenza, nonché un codice di comportamento dei propri dipendenti, il tutto nel rispetto della 
legge n. 190/2012 e s.m.i., tesa a promuovere l'integrità dei comportamenti nella pubblica 
amministrazione e che gli anzidetti documenti sono visionabili sul sito istituzionale del Comune, 
alla sezione "Amministrazione trasparente";

11. di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario per i provvedimenti di 
competenza ai sensi dell’articolo 29 del Regolamento di contabilità;

12. di precisare che il presente atto diventa esecutivo, con l’apposizione del visto del Responsabile 
del Servizio finanziario;

13. di evidenziare che avverso la presente determina è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al 
T.R.G.A. di Trento entro 30 giorni ex artt. 119 e 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104.

IMPUTAZIONE DELLA SPESA

Cod. Bil e Cap Anno Oggetto Beneficiario N. Impegno Tipo

09022.02.03615 2020 REGOLARIZZAZIONE 
INCARICHI PER I LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DEGLI STALLI 
DELLE SERRE COMUNALI, 

PRESSO L

P.M.COSTRUZIONI EDILI DI 
PERINI MARCO

125748 U

 SIMONCELLI BIANCA MARIA / ArubaPEC 
S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti 
degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005;

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

5/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ris
tin

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rta

ce
a 

ai
 se

ns
i d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ca

zi
on

i, 
di

 o
rig

in
al

e 
di

gi
ta

le
.

H
A

SH
 (S

ha
25

6)
:d

3a
78

65
33

01
60

ac
fc

7f
d5

e7
c1

f0
47

17
49

89
da

c0
24

d4
47

91
c0

69
06

57
bb

ef
90

1f
8.



Pagina 6 di 6

Pratica istruita e presentata da:

Ufficio Cantiere comunale - Linardi Valerio

Il Fascicolo viene trasmesso, ad avvenuta esecutività della presente determinazione, al competente 
servizio sopraindicato per la sua esecuzione e comunicata p.c. mediante segnalazione informatica a:

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

5/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ris
tin

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rta

ce
a 

ai
 se

ns
i d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ca

zi
on

i, 
di

 o
rig

in
al

e 
di

gi
ta

le
.

H
A

SH
 (S

ha
25

6)
:d

3a
78

65
33

01
60

ac
fc

7f
d5

e7
c1

f0
47

17
49

89
da

c0
24

d4
47

91
c0

69
06

57
bb

ef
90

1f
8.



Comune della Città di Arco
PROVINCIA DI TRENTO

Determinazione n. 91 del 23/04/2020
OGGETTO: REGOLARIZZAZIONE INCARICHI PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DEGLI STALLI DELLE SERRE 
COMUNALI, PRESSO L'AREA CANTIERE COMUNALE. AFFIDAMENTO IN ECONOMIA DEI LAVORI ALLA DITTA PM 
COSTRUZIONI EDILI, CON SEDE IN LOC. MAZA - ARCO (TN). CIG Z322CCAA0B

IMPUTAZIONE DELLA SPESA

Cod. Bil e Cap Anno Oggetto Beneficiario N. Impegno Tipo

09022.02.03615 2020 REGOLARIZZAZIONE INCARICHI 
PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE 

DEGLI STALLI DELLE SERRE 
COMUNALI, PRESSO L

P.M.COSTRUZIONI EDILI DI 
PERINI MARCO

125748 U

Descrizione finanziamento della spesa N. Impegno

Canoni aggiuntivi BIM 125748

 

    

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 187 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige  e 
dell’art. 5 del Regolamento di contabilità, si esprime il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria relativamente alla spesa della presente determinazione e il suo finanziamento

04/05/2020 IL DIRIGENTE DELL’AREA FINANZIARIA

 Paolo Franzinelli / INFOCERT SPA
FIRMATO DIGITALMENTE

ai sensi del Capo II D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
LO

 F
R

A
N

ZI
N

EL
LI

 st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
5/

20
20

 d
a 

C
al

di
 M

ar
ia

 C
ris

tin
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rta
ce

a 
ai

 se
ns

i d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 su
cc

es
si

ve
 m

od
ifi

ca
zi

on
i, 

di
 o

rig
in

al
e 

di
gi

ta
le

.
H

A
SH

 (S
ha

25
6)

:0
f5

13
68

f7
3b

e1
35

4d
cc

80
d9

8a
10

74
b3

a3
c9

17
04

b3
d3

c0
e6

66
d7

47
f3

af
7b

87
e5

3.


